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Né mbéshtetje 1€ nenit 145, pika 2 té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke marré pér bazé
nenet 10 dhe 11 té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe t&€ Agjencive té Pavarura té Republikés sé Kosovés; nenin 12 paragrati 1.11 dhe nenin 89 t& Ligjit
nr.04/L-125 pér Shéndetési; nenin 8, paragrafi 1.4 dhe Shtojcén 10 paragrafi 1 t&€ Rregullores
nr.05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(19.02.2020); nenet 3, 4, 33, 41, 44, 47 dhe 53 t& Ligjit nr. 02/L-109 pér Parandalimin dhe Luftimin e
Sémundjeve Ngjitése: nenet 44, 46 dhe 47 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative; dhe nenin 27 té Ligjit Nr. 03/L-202 pér Konfliktet Administrative; né¢ zbatim té
Vendimit t&€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.01/11 daté 15.03.2020, si dhe né pérputhje té ploté
me Aktgjykimin e Gjykatés Kushtetuese nr. KO54/20, ministri né detyré i Ministrisé sé Shéndetésisé,
nxjerr:

VENDIM

pér parandalimin, luftimin dhe eliminimin e sémundjes ngjitése COVID-19
né territorin e Komunés sé Shtérpcés

I. Prej datés 15 prill 2020 né orén 06:00, ndalohet qarkullimi i personave fiziké jashté
shtépive/banesave té tyre né Komunén e Shtérpcés pérveg rasteve né vijim:

(a) Pér personat fiziké mbi moshén 16 vje¢are lejohet garkullimi pér furnizim me mallra té
domosdoshme (ushqim dhe barna pér njeréz dhe kafshé/shpezé, si dhe produkte
higjienike) dhe pér té kryer detyrat dhe nevojat financiare (pagesat, punét bankare),
vetém pér 1 oré e gjysmé né dité, sipas orarit t¢ pércaktuar javor né bazé té shifrés sé
parafundit t€ numrit t€ tyre personal. Orari éshté i bashkéngjitur kétij vendimi (shih
Aneksin 1) dhe do t'i nénshtrohet rotacionit dy heré né javé. Pér shtetasit e huaj q€ nuk
posedojné numér personal té Republikés sé Kosovés, orari i lejuar i daljes pércaktohet
bazuar né shifrén e parafundit t& numrit t& pasaportés ose t€ letérnjoftimit t& shtetit té
huaj.

(b) Gjaté qarkullimit té personave fiziké, nuk lejohet shogérimi nga askush. pérveg né tri
raste:



(1) personat me aftési t&¢ kufizuara, t¢ cilét mund té shoqérohen vetém nga njé
anétar tjetér 1 s€ njéjtés bashkési familjare, apo nga njé asistent
mjekésor/shéndetésor.

(2) personat nén moshén 16 vjecare. me kusht qé t€ jené té shoqéruar nga njé
anétar i s€ njéjtés bashkésie familjare.

(3) kafshét shtépiake. me kusht qé t&€ mbahen té lidhura né ¢do kohé gjaté orarit té
lejuar té daljes.

(c¢) Gjaté orarit 90-minutésh té lévizjes sé liré né bazé t&é numrit personal, personat fiziké
mund té dalin jashté banesave/shtépive t& tyre pér té kryer ushtrime fizike. Pérveg
pérjashtimeve né pikén (b), nuk lejohet shoqérim nga askush gjaté kryerjes sé
ushtrimeve fizike.

(d) Pér shkak té rrezikshmérisé sé larté t&¢ COVID-19 ndaj t€ moshuarve, rekomandohet ¢
personat mbi moshén 65 vjegare té€ mos dalin nga shtépia/banesa, pérve¢ pér raste
urgjente dhe kur éshté e domosdoshme.

(e) Me dokument konfirmimi nga ATK EDI dhe vetém pér té kryer nevojat e operatoréve
ekonomiké apo institucioneve pérkatése, mundésohet:

(1) qarkullimi i liré pér operatorét ekonomiké dhe institucionet e parapara né listén e
bashkéngjitur si Aneksi 2 dhe 3 té kétij vendimi.

(2) transporti i liré i mallrave dhe shérbimeve pér té siguruar funksionimin e zinxhirit té
furnizimit — si proces q€ pérfshin veprimet nga lénda e paré né prodhim, pérpunim e
shérbim gjer te transporti i produkteve, shpérndarja dhe shitja te konsumatori i fundit
— pér veprimtarité e lejuara sipas Aneksit 2 t& kétij vendimi.

(f) Lejohet garkullimi i liré pér institucionet né listén e bashkéngjitur si Aneksi 3 i kétjj
vendimi, vetém pér té kryer detyrat zyrtare.

(g) Né raste urgjente té shéndetésisé, lejohet dalja nga shtépia/banesa pér t€ kérkuar trajtim
mjekésor né njé€ institucion shéndetésor.

(h) Lejohet qarkullimi pér personat fiziké né raste ku dalja nga shtépia/banesa &éshté e
domosdoshme pér t'u kujdesur pér njé ose mé shumé té sémuré, ose pér njé ose mé
shumé persona me aftési € kufizuara, vetém nése té sémurét apo personat me aftési té
kufizuara nuk kané mundési té kujdesen pér vetveten.

(1) Ndalimi i garkullimit té personave fiziké jashté shtépive/banesave té tyre nuk zbatohet né
raste té viktimave té dhunés familjare. Viktimave té dhunés familjare u lejohet té dalin
nga shtépité/banesat e tyre pér té kérkuar strehim né njé lokacion alternativ.

(j) Né raste té vdekjes, lejohet dalja nga shtépia/banesa pér t& marré pjesé né varrim, por
vetém pér familjarét e ngushté té té ndjerit.

(k) Ndalohet rreptésisht dalja nga shtépité/banesat pér ¢farédo arsye tjetér pérveg pér arsyet e
lartcekura, duke pérfshiré né kété ndalim takime shoqérore, vizita familjare, etj.

II. Prej datés 15 prill né orén 06:00, ndalohet qarkullimi i automjeteve né Komunén e
Shtérpcés, pérvegse:

(a) Me dokument konfirmimi nga ATK sistemi EDI dhe vetém pér té kryer nevojat e
operatoréve ekonomiké, mundésohet:
(1) qarkullimi i automjeteve pér operatorét ekonomiké dhe institucionet e parapara né listén
e bashkéngjitur si Aneksi 2 dhe 3 i kétij vendimi.
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(2) lévizja e punétoréve, vetém pér té shkuar né puné dhe pér t'u kthyer nga puna, sipas
orarit té operatorit pérkatés ekonomik. Punétori ka té drejté té shfrytézojé edhe veturén
personale.

(3) transporti i liré i mallrave dhe shérbimeve pér t& siguruar funksionimin e zinxhirit té
furnizimit — si proces qé pérfshin veprimet nga Iénda e paré né prodhim, pérpunim e
shérbim gjer te transporti i produkteve, shpérndarja dhe shitja te konsumatori i fundit —
pér veprimtarité e lejuara sipas Aneksit 2 té kétij vendimi.

(b) Orari i garkullimit pér bujqit dhe punonjésit né fermé &éshté 06:00 — 20:00. Pér bujqit, né
kohén e garkullimit nevojiten: (i) Certifikata e Regjistrimit t&¢ Fermerit, (ii) Aneksi 1 i
Certifikatés — Shénimet e Fermerit té Regjistruar dhe (iii) Letérnjoftimi.

(¢) Punonjésit e fermave do té pajisen me dokument konfirmimi nga MBPZhR vetém pér té kryer
nevojat e punés né fermén pérkatése.

(d) Me leje té veganté té qarkullimit dhe vetém pér té Kryer nevojat e institucioneve
shtetérore, lejohet qarkullimi i automjeteve pér stafin esencial té kétyre institucioneve.

(¢) Lejohet garkullimi me automjete pér personat té cilét marketin/barnatoren/bankén/pikén e
pagesés mé t& afért e kané mé shumé se 2km larg. Né kéto raste, nuk lejohet pérdorimi i
automjetit pér té udhétuar te ndonjé market/barnatore/banké/piké e pagesés pérveg atij mé t&
afért.

(f) Vetém pér té kryer detyrat zyrtare, lejohet qarkullimi i automjeteve pér institucionet né
listén e bashkéngjitur si Aneksi 3 i kétij vendimi.

(g) Lejet pér garkullim né raste té specifikuara mé sipér nga Aneksi 3 léshohen nga MPBAP.

(h) Lejohet qarkullimi i automjeteve pér personat me aftési fizike t€ kufizuara q€ e b&jné t&€
domosdoshém pérdorimin e automjeteve.

(i) Lejohet pérdorimi i automjetit pér té udhétuar te njé institucion shéndetésor pér té kérkuar
trajtim.

(j) Né raste té vdekjes, lejohet pérdorimi i automjetit pér t&€ marré pjesé né varrim, por vetém
pér familjarét e ngushté té té ndjerit.

(k) Pérveg pér arsyen e pércaktuar né pikén I, nuk lejohet mé shumé se dy persona né njé
automjet.

(I) Pérjashtimisht, ekipet e mediave té cilat punojné né terren lejohen té kené deri né 3 persona
né automjet me kusht qé té 3 pasagjerét té¢ kené maské speciale FFP2 plus doréza té
vendosura.

I1. Gjaté qarkullimit t¢é lejueshém sipas pérjashtimeve té parashikuara né pikat I dhe Il mé
lart, personat fiziké obligohen:

(a) t& mbajné té¢ mbuluara vetém gojén dhe hundén, pérmes maskés, shallit, apo ndonjé mbulese
tjetér;
(b) né ¢do kohé, té ruajné distancé prej dy metrash nga persona té tjeré.

IV. Mosrespektimi i masave té pércaktuara né kété vendim konsiderohet, sipas ligjit, si kundérvajtje
administrative dhe dénohet me gjobé, prej 1,000 Euro deri né 2.000 Euro pér personat fiziké dhe prej
3,000 Euro deri né 8.000 Euro pér personat juridiké, ndérsa personi pérgjegjés i personit juridik
dénohet prej 500 Euro deri me 1,500 Euro. Né pérputhje me ligj. gjobat shqiptohen nga Inspektorati
kompetent.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe i njéjti vlen deri mé 4 maj 2020. Me hyrjen né fuqi té
kétij Vendimi, shfuqizohet ¢do dispozité e méparshme qé bie né kundérshtim me dispozitat e kétij
Vendimi.



VI. Ky vendim do té rishqyrtohet jo mé voné se 30 prill 2020, né konsultim me Institutin Kombétar
té Shéndetit Publik, ekspertét dhe ministrité e tjera t€ linjés, pér té vlerésuar efikasitetin dhe
domosdoshméringé e masave té pércaktuara, si dhe pér t&€ vendosur pér vazhdimin ose jo t&€ masave
pérkatése.

VII. Pérveg pikés V dhe VI, Ministri i Shéndetésisé do ta ri-analizojé situatén epidemiologjike ¢do
dité dhe né lidhje me secilén piké té lartcekur dhe, pas konsultave paraprake, mund t€ ndryshojé,
plotésojé apo shfuqizojé masat e pércaktuara.

ARSYETIM

Mé 11.03.2020, duke miratuar kérkesén e Ministrisé sé Shéndetésisé, Qeveria e Republikés sé
Kosovés ka nxjerré vendimin Nr. 01/07, pérmes té cilit jané marré masat e para pér parandalimin dhe
luftimin e infeksionit COVID-19. Pas konfirmimit té rasteve té para té personave té infektuar, né
pérputhje me rekomandimet e IKShPK. Ministria ka kérkuar nga Qeveria nxjerrjen e vendimeve té
tjera pérmes té cilave jané marré masa shtesé pér parandalimin dhe luftimin e sémundjes COVID-19.

Mé 23.03.2020, Qeveria e Republikés sé Kosovés ka nxjerré vendimin Nr. 01/15 pérmes t€ cilit jané
marré masat e domosdoshme pér mbrojtjen e jetés dhe shéndetit té€ qytetaréve né téré territorin e
Republikés sé Kosovés.

Mé 31.03.2020, Gjykata Kushtetuese e Republikés sé¢ Kosovés ka njoftuar opinionin se pas
kontestimit t& vendimit t& Qeverisé Nr. 01/15 nga Presidenti i Republikés sé¢ Kosovés, ka miratuar
kérkesén e té njéjtit dhe ka shpallur t&€ pavlefshém vendimin e kontestuar. Mirépo né t& njéjtin
vendim, Gjykata Kushtetuese ka ritheksuar se Ministria e Shéndetésis¢ vazhdon té jeté e autorizuar qé
té nxjerr vendime me qéllim té parandalimit dhe luftimit t€ sémundjes COVID-19, pér aq sa éshté e
autorizuar pérmes Ligjit nr. 02/L-109 pér Luftimin dhe Parandalimin e Sémundjeve Ngjitése dhe
Ligjit nr. 04/L-125 pér Shéndetési. Sipas nenit 47.1 ¢ Ligjit pér Luftimin dhe Parandalimin e
Sémundjeve Ngjitése, “Ministria e Shéndetésisé éshté kompetente pér zbatimin e kétij ligji dhe pér
miratimin e dispozitave (¢ parapara me 1é”.

Sipas nenit 41.2 t& Ligjit nr. 02/L-109 pér Luftimin dhe Parandalimin e Sémundjeve Ngjitése, pér ta
parandaluar futjen dhe pérhapjen e sémundjeve ngjitése né téré vendin, Ministria ¢ Shéndetésis¢ &shté
e autorizuar pér “ndalimin e qarkullimit né rajonet e infektuara ose drejtpérsédrejti 1¢ rrezikuara”. Né
datén 12.04.2020, IKShPK i propozoi Ministrisé sé Shéndetésisé marrjen e masave té theksuara né
dispozitivin e kétij vendimi pér komunén e Shtérpeés, pér shkak se IKShPK konsideron se infeksioni
éshté pérhapur né até komuné apo e njéjta konsiderohet drejtpérsédrejti e rrezikuar. Me qéllim qé
Ministria e Shéndetésisé t’'i pérmbushé obligimet ligjore pér mbrojtjen e jetés dhe shéndetit t&
qytetaréve i aprovoi propozimet e IKShPK sikurse né dispozitiv té kétij vendimi.

Prandaj, né pérputhje me gjendjen faktike dhe juridike t&é pérshkruar né kété arsyetim, Ministri i
Shéndetésisé vendosi si né dispozitiv.

Késhilla juridike:

Pala e pakénaqur mund 1¢ ushtrojé

padi té konfliktit administrativ

né Gjykatén Themelore né Prishtiné
Departamentin pér (éshtje Administrative



né afat prej 30 ditésh pas publikimit té kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet: U
o Kryeministrit té¢ Republikés sé Kosovés;
o Ministrisé s¢ Punéve té Brendshme dhe Administratés Publike,
e Sekretarit 1é Pérgjithshém MSh,
e Departamentit Ligior MSh,
e /KSHPK-sé,
o Kryetarit/es ¢ Komunés,
e Policisé s¢ Kosovés,
e [nspektoratit sanitar;
e Qendrés operative emergjente né MSh;
o Arkivit té MSh.
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Br.253/1V/2020
Dana 14.04.2020 god.

Na osnovu ¢lana 145. tacka 2. Ustava Republike Kosovo, zasnovane na ¢lanovima 10. 1 11. Zakona br. 06
/ L-113 o Organizaciji i funkcionisanju drzavne uprave i nezavisnih agencija Republike Kosovo; Clan 12.
stav 1. 11. i ¢lan 89. Zakona br. 04 / L-125 o Zdravstvu: Clan 8. stav 1. 4 i Aneks 10. stav 1. Uredbe br.
05/2010 o Oblastima administrativne odgovornosti Ureda Premijera i ministarstava (19.02.2020. god.);
¢lanovi 3., 4, 33., 41., 44, 47. 1 53. Zakona br. 02 / L-109 o Sprecavanu i suzbijanju zaraznih bolesti;
Clanovi 44., 46. i 47. Zakona br. 05 / L-031 o Opitem upravnom postupku; i ¢lan 27. Zakona br. 03 / L-
202 o Administrativnim sporovima; shodno Odluci Vlade Republike Kosova br. 01/11 od 15.03.2020. god.,
kao iu potpunom u skladu sa Presudom Ustavnog suda br. KO54 / 20, vrsilac duznosti ministra zdravlja,
izdaje:

ODLUKU
O sprecavanju, suzbijanju i eliminsanju zarazne bolesti COVID — 19 na teritoriji opStine Strpee

I. Od dana 15. aprila 2020. god. u 06:00 ¢asova, zabranjuje se kretanje fizickim licima van njihovih
kuéa / stanova u opstini §trpce osim u sluéajevima kao slede¢im:

(a) Za fizi¢ka lica starija od 16 godina promet je dozvoljen za snabdevanje potrebnom robom (hrana
i lckovi za ljude i Zivotinje / Zivine, kao i za higijenske proizvode) i za obavljanje finansijskih
duznosti i potreba (placanja, bankarski poslovi), samo sat i po vremena dnevno, prema
odredenom nedeljnom rasporedu na osnovu pretposlednjeg broja njihovog mati¢nog broja.
Raspored je prilozen ovoj odluci (vidi Aneks 1) i menjace se rotacijom dva puta nedeljno. Za strane
drzavljane koji nemaju mati¢ni broj Republike Kosovo, dozvoljeno vreme izlaska odreduje se na
osnovu pretposlednjeg broja paso3a ili li¢ne karte strane drzave.

(b) Za vreme kretanja fizi¢kim licima, nije dozvoljeno da ih niko prati, osim u tri slucaja:

(1) osobe sa ograni¢enom sposobnos¢u, koje mogu da se prate samo od jednog clana iste
porodic¢ne zajednice ili od nekog medicinskog / zdravstvenog asistenta.



(2) lica mlada od 16 godina, pod uslovom da ih prati po jedan ¢lan iste porodi¢ne zajednice.
(3) kuéni ljubimci, pod uslovom da su stalno vezani tokom dozvoljenog vremena polaska.

(¢) Tokom 90-minutnog slobodnog kretanja na osnovu mati¢nog broja, fizicka lica mogu napustiti
svoje kuce / stanove za obavljanje fizickih vezbi. Osim izuzetaka iz tacke (b), nije dozvoljeno
nikome da ih prati tokom izvodenja fizickih vezbi.

(d) Zbog visokog rizika od COVID-19 za starije osobe, preporuduje se osobama starijim od 65
godina da ne napustaju kuce / stanove, osim u hitnim slu¢ajevima i kada je to neophodno.

(e) Uz dokumenata potvrdenih iz KPA EDI sisteme i samo da bi se obavljale potrebe privrednih
subjekata ili relevantnih institucija, omogucava se:

(1) slobodno kretanje privrednim subjektima i institucijama navedenih na listi prilozenoj kao
Aneksi 21 3 ove odluke.

(2) slobodan prevoz robe i usluga radi obezbedivanja funkcionisanja lanca snabdevanja - kao
£ | | |
proces koji ukljucuje operaciju od sirovina do proizvodnje, preradu i usluge do prevoza
proizvoda, distribucije i prodaje do poslednjeg potroSaca - za delatnosti dozovoljenih po
Aneksu 2 ove odluke.

(f) Dozvoljava se slobodno kretanje institucijama koji su na listi prilozenoj kao Aneks 3 ove odluke
samo radi obavljanja sluzbenih duZnosti.

(g) U hitnim zdravstvenim sluéajevima, dozvoljeno je napustiti kuéu / stan radi le¢enja u nekoj
zdravstvenoj ustanovi.

(h) Kretanje je dozvoljeno za fizi¢ka lica u sluajevima kada je izlazak iz kuce / stana neophodan za
zbrinjavanje jednog ili vide bolesnika ili za jednu ili viSe osoba sa ograni¢nenom sposobnoscu,
samo ako bolesne osobe ili osobe sa ograni¢enom sposobnoi¢u nemaju priliku da se brinu
o sebi.

(i) Zabranakretanja fizickih lica izvan njihovih kuca / stanova ne primenjuje se u slu¢ajevima Zrtava
nasilja u porodici. Zrtvama porodi¢nog nasilja dozvoljeno je da napustaju svoje kuée / stanove
kako bi trazile utociste u alternativnoj lokaciji.

(j) U slucaju smrti, dozvoljeno je napustiti kucu / stan da bi prisustvovali sahrani, ali samo za blisku
rodbinu pokojnika.

(k) Strogo je zabranjeno napustanje kuca / stanova iz bilo kojeg drugog razloga osim gore navedenih,
ukljuc¢ujuc¢i drustvena okupljanja, porodi¢ne posete itd.

I1. Od 15. aprila 06:00 sati, zabranjen je promet motornih vozila u opitini Strpee, osim:

(a) Uz dokument sa potvrdom od PUK sistema EDI i samo radi zadovoljavanja potreba
ekonomskih operatora, moguc¢ je:

(1) promet motornih vozila za ekonomske operatore 1 institucije koje su predvidene u listi koja
je prilozena kao Aneks 2 i 3 uz ovu odluku,



(2) kretanje radnika, samo radi odlaska na posao 1 vracanja sa posla, prema rasporedu
nadleznog ekonomskog operatora. Radnik ima pravo da koristi i li¢no motorno vozilo,

(3) slobodan transport roba i usluga kako bi se obezbedilo funkcionisanje lanca snabdevanja —
kao procesa koji obuhvata radnje od sirovina u proizvodnji, preradi i usluzivanju pa do
transporta proizvoda, distribucije i prodaje krajnjem potrosaéu — za delatnosti koje su
dozvoljene prema Aneksu 2 uz ovu odluku.

(b) Raspored prometa za poljoprivrednike i zaposlene na farmama je 06:00 — 20:00 h. Za
poljoprivrednike su u vreme prometa potrebni: (i) uverenje o registraciji farmera, (ii) Aneks |
uverenja — Podaci registrovanog farmera i (iii) li¢na karta.

(¢) Zaposleni na farmama bi¢e opremljeni dokumentom sa potvrdom od MPSRR-a samo za
potrebe rada na odgovarajucoj farmi.

(d) Uz posebnu dozvolu za promet i samo radi obavljanja poslova za potrebe drzavnih
institucija, dozvoljeno je kretanje motornih vozila za klju¢no osoblje ovih institucija.

(e) Dozvoljen je promet motornih vozila osoba Kojima se prodavnica/apoteka/banka/najblize
mesto za placanje nalazi na daljini od vise od 2 km. U ovim slu¢ajevima, nije dozvoljeno
koris¢enje motornog vozila za odlazak do bilo koje prodavnice/apoteke/banke/mesta za
pladanje, osim onog najblizeg.

(f) Samo za potrebe vrienja sluzbenih duznosti, dozvoljen je promet motornih vozila za institucije
na listi koja je priloZzena kao Aneks 3 uz ovu odluku.

(g) Dozvole za promet u gore navedenim slucajevima iz Aneksa 3 izdaje MUPJU.

(h) Dozvoljen je promet motornih vozila osoba sa ograni¢enim fizi¢kim sposobnostima koje ¢ine
koris¢enje motornih vozila nuznim.

(i) Dozvoljeno je korid¢enje motornog vozila za odlazak do zdravstvene ustanove u kojoj ¢e se
potraziti leCenje.

(j) U slucaju smrti, dozvoljeno je koris¢enje motornog vozila za prisustvovanje sahrani, ali samo za
¢lanove uze porodice pokojnog.

(k) Osim iz razloga utvrdenog pod tatkom 1, nije dozvoljeno da se viSe od dva lica nalaze u
jednom motornom vozilu.

(1) lzuzetno, za medijske timove koji rade na terenu dozvoljeno je da se u motornom vozilu nalaze do
3 lica, pod uslovom da sva 3 putnika imaju specijalnu masku FFP2 plus da nose rukavice.

III. Tokom dozvoljenog prometa prema izuzecima predvidenim u gore navedenim tackama I i Il
fizicka lica su duzna:

(a) daimaju prekrivena samo usta i nos maskom, Salom ili nekom drugom maramom;
(b) da u svakom trenutku odrzavaju rastojanje od dva metra od drugih lica.

IV. Nepostovanje mera utvrdenih ovom odlukom smatra se, u skladu sa zakonom, administrativnim
prekriajem i kaznjava se nov¢éanom kaznom u iznosu od 1.000 evra do 2.000 evra za fizicka lica i od
3.000 evra do 8.000 evra za pravna lica, dok se odgovorno lice pravnog lica kaznjava novéanom



kaznom u iznosu od 500 evra do 1.500 evra. U skladu sa zakonom, novéane kazne izri¢e nadlezni
inspektorat.

V. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja i ista vazi do 4. maja 2020. godine. Stupanjem na snagu
ove odluke, ukida se svaka ranija odredba koja je u suprotnosti sa odredbama ove odluke.

VL  Ova odluka ¢e se preispitati najkasnije do 30. aprila 2020. godine u konsultaciji sa Nacionalnim
institutom za javno zdravlje, ekspertima i drugim resornim ministarstvima, kako bi se procenila
efikasnost i neophodnost propisanih mera i kako bi se odlué¢ilo o tome da se predmetne mere produze
ili ne.

VII.  Osim tacke V i VI, ministar zdravlja ¢e ponovo analizirati epidemiolosku situaciju svakog dana i u
odnosu na svaku gore navedenu tacku i, nakon prethodnih konsultacija, moZe izmeniti, dopuniti ili
ukinuti propisane mere.

OBRAZLOZENJE

Dana 11.03.2020. godine, usvajanjem zahteva Ministarstva zdravstva, Vlada Republike Kosovo je donela
odluku br. 01/07, kojom su preduzete prve mere radi spre¢avanja i suzbijanja infekcije COVID-19. Nakon
potvrdivanja prvih slu¢ajeva zarazenih osoba, u skladu sa preporukama N1JZK-a, Ministarstvo je traZilo od
Vlade donosenje drugih odluka kojima su preduzete dodatne mere radi sprecavanja i suzbijanja bolesti
COVID-19.

Dana 23.03.2020. godine, Vlada Republike Kosovo je donela odluku br. 01/15, kojom su preduzete
neophodne mere za zaStitu zivota i zdravlja gradana na celoj teritoriji Republike Kosovo.

Dana 31.03.2020. godine, Ustavni sud Republike Kosovo je objavio misljenje da je nakon osporavanja
odluke Vlade br. 01/15 od strane predsednika Republike Kosovo, usvojio zahtev istog i proglasio osporenu
odluku nevazec¢om. Medutim, u istoj odluci, Ustavni sud je ponovo naglasio da Ministarstvo zdravstva
ostaje ovlas¢eno da donosi odluke za potrebe spre¢avanja i suzbijanja bolesti COVID-19, u onoj meri u
kojoj je ovlas¢eno Zakonom br. 02/1.-109 o sprecavanju i suzbijanju zaraznih bolesti i Zakonom br. 04/L-
125 o zdravstvu. Na osnovu ¢lana 47.1 Zakona o spreavanju i suzbijanju zaraznih bolesti, “Ministarstvo
za zdravstvo nadlezno je za primenu ovog zakona i donoienje propisa koji se njime predvidaju’™.

Prema Clanu 41.2 Zakona br. 02/L-109 o sprecavanju i suzbijanju zaraznih bolesti, radi sprecavanja
uno$enja i Sirenja zaraznih bolesti u celoj zemlji, Ministarstvo zdravstva je ovlad¢eno da “zabrani promet
na zarazenim ili neposredno ugrozenim podruciima”. Dana 12.04.2020. godine, NIJZK je predlozio
Ministarstvu zdravstva preduzimanje mera navedenih u izreci ove odluke za opstinu Strpee zbog toga §to
NIJZK smatra da se zaraza proSirila u toj opstini ili zbog toga $to smatra da je ista neposredno ugrozena.
Sa ciljem da ispuni svoje zakonske obaveze zastite Zivota i zdravlja gradana, Ministarstvo zdravstva je
usvojilo predloge NIJZK-a kao u izreci ove odluke.

Shodno tome, a u skladu sa faktickom i pravnom situacijom koja je opisana u ovom obrazloZenju, ministar
zdravlja je odlucio kao u izreci.

Pravna pouka:

Nezadovolina strana moze podneti
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WA CRY - INTERVALET KOHORE TE LEJIMIT TE LEVIZJES SE QYTETAREVE:

DATAT E QARKULLIMIT SIPAS ORARIT MEPOSHTE 15/04/2020 — 17/04/2020

ORARI 1 LEVIZJES  SHIFRA E PARAFUNDIT E NR PERSONAL PR LLOJIN E FURNIZIMEVE T QYTETAREVE

e L gt DREJT OPERATOREVE EKONOMIK QF
09:00 - 10:30 2 ()Fi.{(ll\'l"" 4Fl R\I/.I‘\I | 'I<HI'|.B[':\()RIT:
11:00 - 12:30 3

13:00 - 14:30 4 - Ushgim

15:00 - 16:30 5dhe 6 - Higjiené

17:00 - 18:30 7 - Farmaci

19:00 - 20:30 8 - Mjete medicinale

21:00 - 22:30 9 - Shérbime Bankare

Pas ¢do intervali kohor si mé larté, operatorét ekonomik jané té detyruar gé gjaté 30 minutéshit qé nuk ka lévizje té
qytetaréve té béjné dezinfektimin e hapésirés afariste.
18/04/2020 - 20/04/2020

ORARI I LEVIZJES  SHIFRA E PARAFUNDIT E NR PERSONAL PER LLOJIN E FURNIZIMEVE TE QYTETAREVE

gno0 = U8 3 dues DREJT OPERATORIVE EKONOMIK QI
09:00 - 10:30 0 OFROJNE FURNIZIME THELBESORE:
11:00 - 12:30 1

13:00 - 14:30 8 - Ushgim

15:00 - 16:30 7 dhe 9 - Higjiené

17:00 - 18:30 2 - Farmaci

19:00 - 20:30 3 - Mijete medicinale
21:00 - 22:30 4 - Shérbime Bankare

Pas ¢do intervali kohor si mé larté, operatorét ekonomik jané té detyruar qé gjaté 30 minutéshit qé nuk ka lévizje té
qytetaréve té béjné dezinfektimin e hapésirés afariste.
21/04/2020 — 23/04/2020

ORARI I LEVIZJES SHIFRA E PARAFUNDIT E NR PERSONAL  PER LLOJIN E FURNIZIMEVE TE QYTETAREVE

R0 = (8o { dhe 1 DREJT OPERATOREVE EKONOMIK QF
09:00 - 10:30 2 ()l-'i‘{( YINI (I-l R\I/.Ii\ll-z ']TIII-Ii BESORE: ‘
11:00 - 12:30 3

13:00 - 14:30 4 - Ushgim

15:00 - 16:30 5dhe 6 - Higjieng

17:00 - 18:30 7 - Farmaci

19:00 - 20:30 8 - Mjete medicinale

21:00 - 22:30 9 - Shérbime Bankare

Pas ¢do intervali kohor si mé larté, operatorét ekonomik jané té detyruar qé gjaté 30 minutéshit qé nuk ka lévizje té
qytetaréve té béjné dezinfektimin e hapésirés afariste.
24/04/2020 - 26/04/2020

ORARI I LEVIZJES  SHIFRA E PARAFUNDIT E NR PERSONAL PER LLOJIN E FURNIZIMEVE TE QYTETAREVE

g L s h DREJT OPERATOREVE EKONOMIK QF
09:00 - 10:30 0 ()l-‘.i.{O.INI':L .I-'l. R\'I/,I-‘.\II-; 'fjlII-li,I-l[:ZH()I{l-J: ‘
11:00 - 12:30 1

13:00 - 14:30 8 - Ushqgim

15:00 - 16:30 7 dhe 9 - Higjiené

17:00 - 18:30 2 - Farmaci

19:00 - 20:30 3 - Mjete medicinale

21:00 - 22:30 4 - Shérbime Bankare

Pas ¢do intervali kohor si mé larté, operatorét ekonomik jané té detyruar qé gjaté 30 minutéshit gé nuk ka lévizje té
qytetaréve té béjné dezinfektimin e hapésirés afariste.



DATAT E QARKULLIMIT SIPAS ORARIT MEPOSHTE 27/04/2020 - 30/04/2020

ORARI I LEVIZJES  SHIFRA E PARAFUNDIT E NR PERSONAL  PER LLOJIN E FURNIZIMEVE TE QYTETAREVE

g - Uy S S YREJT OPERATOREVE EKONOMIK QF
09:00 - 10:30 2 li)l-’li().l\'fﬁ4!‘{l‘\l{\'lfl‘\ll<‘: ll.l\llilr.[ii";.\'()Rl‘C:V
11:00 - 12:30 3

13:00 - 14:30 4 - Ushgim

15:00 - 16:30 5dhe 6 - Higjiené

17:00 - 18:30 7 - Farmaci

19:00 - 20:30 8 - Mijete medicinale
21:00 - 22:30 9 - Shérbime Bankare

Pas ¢do intervali kohor si mé larté, operatorét ekonomik jané té detyruar qé gjaté 30 minutéshit g€ nuk ka lévizje
té qytetaréve té béjné dezinfektimin e hapésirés afariste.
01/05/2020 — 04/05/2020
ORARI I LEVIZJES  SHIFRA E PARAFUNDIT E NR PERSONAL  PER LLOJIN E FURNIZIMEVE TE QYTETAREVE
07:00 - 08:30 Sdhe6

DREJT OPERATOREVE EKONOMIK QIS

09:00 - 10:30 0 OFROJNE FURNIZIME THELBESORE:
11:00 - 12:30 1

13:00 - 14:30 8 - Ushgim

15:00 - 16:30 7 dhe 9 - Higjien&

17:00 - 18:30 2 - Farmaci

19:00 - 20:30 3 - Mjete medicinale
21:00 - 22:30 4 - Shérbime Bankare

Pas ¢do intervali kohor si mé larté, operatorét ekonomik jané té detyruar qé gjaté 30 minutéshit qé nuk ka lévizje
té qytetaréve té béjné dezinfektimin e hapésirés afariste.



FWINEPA - INTERVALET KOHORE TE LEJIMIT TE LEVIZJES SE OPERATOREVE EKONOMIK:

DATAT E QARKULLIMIT SIPAS ORARIT MEPOSHTE 15/04/2020 — 04/05/2020

06:00 — 24:00 DYQANET

00:00 — 24:00 FURNIZIMI DHE SHPERNDARJA

Sipas listés NACE té ARBK-sé,

VEPRIMTARITE E LEJUARA
4711 | Tregtia me pakicé né dyqane jo t€ specializuar, ku mbizotéron ushqgimi, pijet dhe duhani
4719 | Tregti tjetér me pakicé né dygane jo té specializuara
4721 Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve né dygane té specializuara
4722 | Tregtia me pakicé e mishit dhe produkteve té mishit né¢ dygane t& specializuara
4723 | Tregtia me pakicé t& peshkut, krustacéve dhe molusqeve (frutave te detit) né dyqane t€ specializuara
4724 | Tregtia me pakicé e bukés, émbélsirave, produkteve prej mielli dhe produkteve prej sheqeri, né
| dygane té specializuara
4725 | Tregtia me pakicé e pijeve né dyqgane té specializuara
4726 | Tregtia me pakicé e produkteve t&é duhanit né dyqane té& specializuara
4729 | Tregtia me pakicé e produkteve té tjera ushgimore né dyqane té specializuara

4730 | Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dyqgane t& specializuar

4773 | Tregtia me pakice e artikujve farmaceutiké né dyqane té specializuara (Barnatore)
4774 | Tregtia me pakicé e artikujve ortopediké dhe mjeksoré, né dygane té specializuara
4775 | Tregtia me pakicé e artikujve kozmetiké dhe té tualetit, né dyqane té& specializuara




KODI : VEPRIMTARITE E LEJUARA

0111 | Kultivimi i drithérave (pérveg orizit), i biméve bishtajore dhe i farérave vajore
0112 | Kultivimi i orizit

0113  Kultivimi i perimeve, pjepérave dhe shalgirit, biméve rrénjore dhe tuberose
0114 | Kultivimi i kallamshegerit

0115  Kultivimi i duhanit

0116 Kultivimi i biméve fibroze

0119 @ Kultivimi i biméve t& tjera njévjecare

0121 Kultivimi i hardhive

0122 Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale

0123 Kultivimi i agrumeve

0124 Kultivimi i frutave me bérthamé dhe frutave me faré

0125 | Kultivimi i frutave té tjera pemore, shkurreve dhe arrave

0126 | Kultivimi i frutave vajore

0127 @ Kultivimi i kulturave pér prodhimin e pijeve

0128 | Kultivimi i erézave, biméve aromatike, farmaceutike dhe mjekésore
0129 @ Kultivimi i biméve té tjera shumévjegare

0130 | Shumimi i biméve

0141 | Rritja e gjedheve pér qumésht

0142 | Rritja e gjedheve té tjera dhe buallicave

0143 @ Rritja e kuajve dhe njéthundrakéve

0144 Rritja e gamileve dhe deveve

0145 | Rritja e deleve dhe dhive

0146 Rritja e derrave

0147 Rritja e shpezéve

0149 Rritja e kafshéve té tjera

0150 Fermat e pérziera

0161 Veprimtarité ndihmése pér prodhimet bimore

0162 Veprimtarité ndihmése pér prodhimet blegtorale

0163 Veprimtarité e paskorrjes s¢ biméve

0164 Pérpunimi i farérave pér shumim

0170 @ Gjuetia, vénia e pusive dhe veprimtarité e tjera shérbyese

0210 : Kulturat pyjore dhe veprimtarité e tjera té pylltarisé

0220 | Prerja e drunjve

0230 @ Mbledhja e produkteve pyjore té egra. jo drusore, rritur né natyré
0240 | Shérbime mbéshtetése ndaj pyjeve

0510 @ Nxjerrja e qymyrit té forté

0520 | Nxjerrja e linjiteve

0610  Nxerrja e naftés s& papérpunuar

0620 | Nxerrja e gazit natyror

0710 | Nxjerrja e xehes sé hekurit

0721 | Nxjerrja e xeheve t& uraniumit dhe toriumit

0729 | Nxjerrja e xeheve (€ tjera jo-metalore

0811 | Nxjerrja e gurit dekorativ dhe t& ndértimit, gurit gélgeror, gjipsit, shkumésit dhe rrasave
0812 ' Nxjerrja e zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjillés dhe kaolinit




0891 | Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave kimiké
0892 Nxerrja e torfés

0893 | Nxjerrja e kripés

0899 | Veprimtarité e tjera nxjerrése dhe gurore p.k.t.

1011 Pérpunimi dhe konservimi i mishit

1012 | Pérpunimi dhe konservimi i mishit & shpezéve

1013 | Prodhimi i produkteve t& mishit dhe i mishit t& shpezéve
1020 @ Pérpunimi dhe konservimi i peshkut, krustaceve dhe molusqeve
1031 | Pérpunimi dhe konservimi i patates

1032 | Pérpunimi i léngut té frutave dhe perimeve

1039 1 Pérpunimi dhe konservimi tjetér i frutave dhe perimeve
1041 | Pérpunimi i vajrave dhe yndyrnave

1042 | Prodhimi i margarinés dhe yndyrnave té tjera té ngjashme
1051 @ Prodhimi i produkteve t& quméshtit

1052 Prodhimi i akullores

1061 Pérpunimi i produkteve té drithérave

1062 | Pérpunimi i niseshtés dhe i produkteve t& niseshtes

1071 | Prodhimi i bukés, simiteve dhe émbélsirave té freskéta

1072 | Prodhimi i biskotave dhe galetave; prodhimi i pastave dhe kekéve t€ konservuar
1073 | Prodhimi 1 makaronave, shpagetave dhe produkteve t& ngjashme nga mielli
1081 : Prodhimi i shegerit

1082 | Prodhimi i kakaos, ¢okollatés dhe émbélsirave

1083 | Pérpunimi i ¢ajit dhe kafes

1084 | Pérpunimi i erézave dhe salcave

1085 | Pérpunimi i ushgimeve dhe gjelléve té gatshme

1086 Pérpunimi i ushgimeve t&é homogjenizuara dhe ushgimeve dietike
1089 | Pérpunimi i produkteve t& tjera ushqimore p.k.t

1091 | Pérpunimi i ushqimeve té pérgatitura pér kafshét e fermés

1092 | Pérpunimi i ushqimeve t€ pérgatitura pér kafshét shtépiake

1101 @ Destilimi, rafinimi dhe kombinimi i pijeve

1102 Prodhimi i verés nga rrushi

1103  Prodhimi i mushtit dhe verérave té tjera me bazé frutash

1104 Prodhimi i pijeve té tjera té fermentuara té padestiluara

1105 Prodhimi i birrés

1106 | Prodhimi i majés sé birrés

1107 | Prodhim i pijeve freskuese; prodhimi i ujit mineral dhe ujit tjetér né shishe
1200 | Prodhimi i produkteve té duhanit

1310 Pérgatitja dhe thurja e fijeve té tesktilit

1320 Endja e tekstilit

1330 | Proceset pérfundimtare t&€ pérpunimit t¢ tekstilit

1391 | Prodhimi i pélhurave té thurura dhe té endura

1392 | Prodhimi i artikujve t& tekstilit t& konfeksionuar pérveg veshjeve
1393 ' Prodhimi i qilimave, sixhadeve dhe tepihéve

1394 ‘ Prodhimi i litaréve, spangove dhe rrjetave



1395 | Prodhimi i pélhurave té paendura dhe artikujve t& paendur, pérveg

veshjeve

1396 Prodhimi i tekstileve t€ tjera teknike dhe industriale

1399 Prodhimi i tekstileve t& tjera p.k.t

1411 Prodhimi i veshjeve té lékurés

1412 Prodhimi i veshjeve té punés

1413 Prodhimi i veshjeve té tjera té jashtme

1414  Prodhimi i veshjeve t€ brendshme

1419  Prodhimi i veshjeve t& tjera dhe atyre plotésuese (dorézave, kapelave, shalleve etj.)

1420 @ Prodhimi i artikujve nga gézofi

1431 | Prodhimi i ¢orapeve t€ thurura

1439 | Prodhimi i rrobave té tjera té thurura ose t&€ punuara me grep

1512 Prodhimi i valixheve, ¢antave dhe gjésendeve t& ngjashme si takémeve té kuajve dhe parzmoreve
1520 | Prodhimi i képucéve

1610 = Sharrimi i drurit dhe zdrukthétaria

1621 | Prodhimi i fletézave t& rimesos dhe t& panelave bazuar né dru (furniri)

1622 | Prodhimi i parketit pér dysheme

1623 | Prodhimi i karpentierisé dhe zdrukthétarisé tjetér ndértuese

1624 | Prodhimi i kontejneréve nga druri

1629 | Prodhimi i produkteve t& tjera nga druri; prodhimi i artikujve nga tapa, kashta dhe materialeve té

| gérshetuara-thurése
1711 | Prodhimi i brumit t& letrés

1712  Prodhimi i letrés dhe kartonit

1721 | Prodhimi i letrés dhe kartonit t& valézuar, si dhe ambalazhit prej letrés dhe kartonit
1722 Prodhimi i artikujve prej letrés me pérdorim familjar dhe sanitar, letrés s¢ tualetit
1723 " Prodhimi i materialit prej letrés pér zyre

1724 | Prodhimi i tapetave t€ mureve

1729  Prodhimi i artikujve té tjeré prej letrés dhe kartonit p.k.t.

1812 | Shtypje té tjera

1813 ' Shérbimet e pérgatitjeve para-shtypjes dhe para-publikimit

1814 | Libérlidhja dhe shérbime t& ngjashme

1820  Riprodhimi i mediave t& incizuara

1910 | Prodhimi i produkteve té furrés sé koksit

1920 | Prodhimi i produkteve t& rafinuara (& naftés

2011 | Prodhimi i gazrave industriale

2012 Prodhimi i ngjyrave dhe pigmenteve

2013 | Prodhimi i produkteve t& tjera kimike me bazé inorganike

2014 | Pérpunimi i produkteve t€ tjera kimike me bazé organike

2015 ' Prodhimi i plehrave kimike dhe komponimeve té azotit

2016 ‘ Prodhimi i plastikés né formé primare

2017 " Prodhimi i gomés sintetike né formé primare

2020 | Prodhimi i pesticideve dhe produkteve té tjera agrokimike

2030 | Prodhimi i ngjyrave, llageve dhe shtresave t& ngjashme, ngjyrave t& printimit dhe mastikés
2041 ‘ Prodhimi i sapunit, detergjentéve dhe produkteve té pastrimit, si dhe preparateve pér shkélgim
2042 | Prodhimin e parfumeve dhe preparateve t€ tualetit




2051  Prodhimi i eksplozivéve

2052 | Prodhimi i ngjitésve

2053  Prodhimi i vajrave esenciale

2059  Prodhimi i produkteve t€ tjera kimike p.k.t.

2060 | Prodhimi i fibrave sintetiké dhe artificialé

2110 | Prodhimi i produkteve bazé farmaceutike

2120 | Prodhimi i preparatave farmaceutike

2211 | Prodhimi i gomave t& jashtme dhe té brendshme t& automjeteve; veshja dhe riparimi i gomave
2219 | Prodhimi i produkteve t& tjera t& gomés

2221 | Prodhimi i pllakézave té plastikés, fletézave, tubave dhe profileve

2222 | Prodhimi i artikujve t€ plastikés pér paketim

2223 | Prodhimi i artikujve t& plastikés pér ndértimtari

2229 | Prodhimi i produkteve té tjera té plastikés

2311 | Prodhimi i gelqit t& rrafshét

2312 | Formésimi dhe pérpunimi i gelqit t& rrafshét

2313 | Prodhimi i qelqit bosh (i zbrazét)

2314 | Prodhimi i fibrave té qelgit

2319 | Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve té tjera prej qelqi, duke pérfshiré edhe mallrat teknike prej

| gelqi
232() | Prodhimi i produkteve rezistuese ndaj zjarrit

2331 | Prodhimi i tullave dhe tjegullave prej geramike

2332 | Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produkteve ndértimore né argjilé té pjekur
2341 | Prodhimi i produkteve t& qeramikés pér pérdorim shtépiak dhe zbukurues
2342 | Prodhimi i pajisjeve sanitare prej geramikés

23473 | Prodhimi i izolatoréve prej qeramikés dhe pajisjeve izoluese

2344 | Prodhimi i produkteve t€ tjera teknike prej geramikés

2349 | Prodhimi i produkteve té tjera prej gqeramikés

2351 | Prodhimi i ¢imentos

2352 | Prodhimi i gélgeres dhe llagit

2361 | Prodhimi i produkteve prej betonit pér qéllime ndértimi

2362 | Prodhimi i produkteve prej llagit pér géllime ndértimi

2363  Prodhimi i betonit té pérzier, i gatshém pér pérdorim

2364 | Prodhimi i llageve

2365 | Prodhimi i fibrave té€ ¢cimentos

2369 | Prodhimi i artikujve t& tjeré prej betonit, llagit dhe ¢imentos
2370 Thyerja e gurit, formé&simi dhe dhénia e formés pérfundimtare
2391 | Prodhimi i produkteve gérryese

2399 | Prodhimi i produkteve minerale jometalike p.k.t.

2410 | Prodhimi i hekurit dhe ¢elikut bazg, si dhe i ferrolegurave

2420 | Prodhimi i tubave, gypave, profileve bosh dhe pajisjeve t€ tjera nga
| geliku

2441 | Prodhimi i metaleve t& ¢gmuara

2442 ' Prodhimi i aluminit

2443 ‘ Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit

2444 | Prodhimi i bakrit




2445
2311
2512
2521
2329
2530
2540
2571
2572

2373 |
2591 |

2592
2593
2594
2599

2611

2612
2620
2630
2640
2651
2652
2660
2670

2680
2711
2712 |
2720 |
2731 |
2732 |
2733 |
2740 |

2751
2752
2790
2811

2812 |

2813
2814
2815
2821
2822
2823
2824
2825

l Prodhimi i metaleve té tjera jo-ferrike
' Prodhimi i konstrukcioneve metalike dhe pjeséve té tyre
w Prodhimi i dyerve dhe dritareve prej metalit
' Prodhimi i radiatoréve dhe kazanéve pér ngrohje gendrore
Prodhimi i tankeréve, rezervuaréve dhe kontejneréve té tjeré prej metalit

Prodhimi i gjeneratoréve té avullit, pérveg kazanéve pér ngrohje gendrore
Prodhimi i arméve dhe municionit

Prodhimi i thikave

Prodhimi i bravave dhe cilindrave

Prodhimi i veglave

Prodhimi i kovave t& gelikta dhe mbajtésve t& tjeré t€ ngjashém
Prodhimi i ambalazheve prej metalit té lehté

Prodhimi i produkteve prej teli, zinxhiri dhe suste

Prodhimi i vidave dhe kagavidave

Prodhimi i produkteve t& tjera metalike p.k.t.

Prodhimi i pérbérésve elektroniké

Prodhimi i pllakézave t& integruara elektronike

Prodhimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike

Prodhimi i pajisjeve t& komunikimit

Prodhimi i produkteve elektronike pér konsumatoré

Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve t& matjes, testimit, verifikimit dhe navigimit

Prodhimi i oréve dhe oréve t& murit
Prodhimi i pajisjeve pér rrezatim, elektromjekésore dhe elektroterapeutike
Prodhimi i instrumenteve optike dhe pajisjeve fotografike

Prodhimi i mjeteve optike dhe magnetike té€ komunikimt

Prodhimi i motoréve elektriké, gjeneratoréve dhe transformatoréve

| Prodhimi i aparaturave t€ shpérndarjes dhe kontrollit t& energjis¢ elektrike
Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve

Prodhimi i kabllove té fibrave optiké

Prodhimi i telave dhe kabllove té tjera elektrike dhe elektronike

Prodhimi i pajisjeve elektroinstaluese

Prodhimi i pajisjeve elektrike t& ndrigimit

' Prodhimi i pajisjeve elektrike shtépiake

Prodhimi i pajisjeve joelektrike shtépiake

Prodhimi i pajisjeve té tjera elektrike

Prodhimi i motoréve dhe turbinave, pérve¢ motoréve té aeroplanéve, automjeteve dhe motogikletave

Prodhimi i pajisjeve hidraulike

‘ Prodhimi i pompave dhe kompresoréve té tjeré

Prodhimi i rubinetave dhe valvulave

Prodhimi i kushinetave, ingranazheve, grupeve t€ ingranazheve dhe elementeve t€ drejtimit

Prodhimi i furrave, furrnaltave (kalldajave) dhe aparaturave pér djegie

Prodhimi i pajisjeve té& ngritjes dhe zhvendosjes

Prodhimi i makinerive dhe pajisjeve té zyrave, pérve¢ kompjuteréve dhe pajisjeve periferike
' Prodhimi i veglave mekanike t& dorés

‘ Prodhimi i pajisjeve jo shtépiake pér ftohje dhe ventilim



2829 Prodhimi i makinerive té tjera me pérdorim té& pérgjithshém té p.k.t.

2830 |

2841

2849 |

2891

2892 |

2893
2894
2895
2896

2899 |

2910
2920

2951

2932 |

3011
3012

3020 |

3030
3040
3091

3092
3099

3101
3102
3103
3109
3212
3213
3220

3230 |

3240
3250
3291
3299
3311
3312
3313
3314

3315 |

Ak )
3317
3319

Prodhimi i makinerive bujqésore dhe pyjore

Prodhimi i makinerive pér punimin e metaleve

Prodhimi i veglave té tjera t&¢ makinave p.k.t.

Prodhimi i makinerive pér metalurgjing

Prodhimi i makinerive pér miniera, guréthyes dhe ndértimtari

Prodhimi i makinerive pér pérpunimin e ushqgimeve, pijeve dhe duhanit
Prodhimi i makinerive pér prodhimin e tekstileve, veshjeve dhe lékurave
Prodhimi i makinerive pér prodhimin e letrés dhe kartonit

Prodhimi i makinerisé t& plastikés dhe gomés

Prodhimi i makinerive té tjera me pérdorim té vegante p.k.t.

Prodhimi i mjeteve motorike (t& transportit)

Prodhimi i karrocerive pér mjetet motorike (té transportit): prodhimi i rimorkiove dhe
gjiysmérimorkiove

Prodhimi i pjeséve elektrike dhe elektronike pér mjetet motorike (t& transportit)
Prodhimi i pjeséve dhe aksesoréve té tjeré pér mjetet motorike (té transportit)
Ndértimi i anijeve dhe strukturave lundruese

Ndértimi i barkave t& argétimit dhe atyre sportive

Prodhimi i lokomotivave dhe mjeteve mbéshtetése t& trasportit hekurudhor
Prodhimi i aeroplanéve dhe anijeve kozmike, si dhe makinerive té ngjashme
Prodhimi i makinerisé luftarake té ushtrisé

Prodhimi i motogikletave

Prodhimi i bigikletave dhe karrocave pér persona me nevoja té vecanta
Prodhimi i mjeteve té tjera té transportit p.k.t.

Prodhimi i mobilieve té zyrave dhe dyqaneve

Prodhimi i mobilieve t& kuzhinés

Prodhimi i dyshekéve

Prodhimi i mobilieve t& tjera

Prodhimi i stolive t& ¢gmuara dhe artikujve té ngjashém me to

Prodhimi i stolive imituese dhe artikujve té tjeré té ngjashém

Prodhimi i instrumenteve muzikore

Prodhimi i artikujve sportivé

Prodhimi i lojérave dhe lodrave

Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve mjekésore dhe dentare

Prodhimi i fshesave dhe furgave

Prodhimi tjetér p.k.t.

Riparimi i produkteve metalike té fabrikuara

Riparimi i makinerive

Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike

Riparimi i pajisjeve elektrike

Riparimi dhe mirémbajtja e anijeve dhe barkave

Riparimi dhe mirémbajtja e acroplanéve dhe anijeve kozmike

Riparimi dhe mirémbajtja e pajisjeve té tjera té transportit té p.k.t.
Riparimi i pajisjeve té tjera p.k.t.

3320 | Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale



3511 @ Prodhimi i energjisé elektrike

3512 ‘ Transmetimi i energjisé elektrike

3513  Shpérndarja e energjisé elektrike

3514  Tregtia e energjisé elektrike

3521 @ Prodhimi i gazit

3522 | Shpérndarja e 1éndéve djegése t¢ gazta népérmjet tubacioneve

3523 | Tregtia e gazit népérmjet tubacioneve

353( | Furnizimi me avull dhe ajér t& kondicionuar

3600 | Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujé

3700 | Kanalizimi

3811 ‘ Grumbullimi i mbeturinave jo té rrezikshme

3812 | Grumbullimi i mbeturinave té rrezikshme

3821 | Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave jo té rrezikshme

3822 | Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave t& rrezikshme

3831 | Cmontimi i mbeturinave metalike

3832 | Rikuperimi i materialeve té klasifikuara

3900 | Veprimtarité e riparimit dhe shérbimet e tjera t&é menaxhimit t&¢ mbeturinave
4520 | Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve

4611 | Veprimtarité e ndérmjetésimit pér shitjen e 1&ndéve t& para bujgésore, kafshéve té gjalla, léndéve té

| para tekstile dhe mallrave gjysmé té gatshme

4612 | Veprimtarité e ndérmjetésimit pér shitjen e karburantit, mineraleve, metaleve dhe kimikateve
| industriale

4613 | Veprimtarité e ndérmjetésimit pér shitjen e [éndés sé drurit dhe materialeve t€ ndértimit

4614 | Veprimtarité e ndérmjetésimit pér shitjen e makinerive, pajisjeve industriale, anijeve dhe

aeroplanéve
4615  Veprimtarit¢ e ndérmjetésimit pér shitjen e mobilieve, mallrave shtépiake, pjeséve elektronike dhe
hekurishteve
4616 | Veprimtarité e ndérmjetésimit pér shitjen e tekstileve, veshjeve, gézofit, képucéve dhe artikujve prej
| 1ékure

4617 | Veprimtarité e ndérmjetésimit pér shitjen ¢ mallrave ushgimore, pijeve dhe duhanit

4621 | Tregtia me shumicé e drithérave, duhanit 1€ papérpunuar, farérave dhe ushqimit & kafshéve
4622 Tregtia me shumicé e luleve dhe biméve

4631 \ Tregtia me shumicé e frutave dhe perimeve

4632 i Tregtia me shumicé e mishit dhe produkteve té tij

4633 | Tregtia me shumicé e produkteve t& quméshtit, vezéve, vajrave dhe yndyrnave té gatimit
4634 | Tregtia me shumicé e pijeve

4635 | Tregtia me shumicé e produkteve & duhanit

4636 L Tregtia me shumicé e sheqerit, e cokollatés dhe e Embélsirave

4637 | Tregtia me shumicé e kafes, gajit, kakaos dhe erézave

4638 | Tregtia me shumicé e artikujve té tjeré ushgimoré, pérfshiré peshkun, krustacet dhe molusget (frutat
e detit)
4639 | Tregtia me shumicg, jo e specializuar, e artikujve ushgimoré, pijeve dhe duhanit

4643 | Tregtia me shumicé e pajisjeve elektroshtépiake

4644 | Tregtia me shumicé e porcelanit dhe artikujve té xhamit, si dhe e materialeve pastruese
4645 | Tregtia me shumicé e artikujve t& parfumerisé dhe kozmetikés

4646 | Tregtia me shumicé e artikujve farmaceutiké



4651

4652

4661

4662 |

4663
4664
4666
4669

4671 |

| to

4672
4674

4675
4676

- Tregtia me shumicé e kompjuteréve, e pajisjeve periferike té

kompjuteréve dhe softueréve
Tregtia me shumicé e pajisjeve elektronike dhe té telekomunikimit, si dhe pjeséve té tyre

Tregtia me shumicé e makinerive bujgésore, pajisjeve dhe pjeséve furnizuese

Tregtia me shumicé e veglave t€ makinerive

Tregtia me shumicé e makinerive t& minierave, t€ ndértimit, si dhe pér punime inxhinierike

Tregtia me shumicé e makinerive t& industrisé tekstile dhe t¢ makinave té gepjes dhe thurjes
Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve té tjera té zyrave

Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve

Tregtia me shumicé e 1éndéve djegése té ngurta, té léngéta ose té gazta dhe produkteve té lidhur me

Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve
Tregtia me shumicé e pjeséve elektronike, pajisjeve hidraulike dhe t& ngrohjes, si dhe pjeséve t&

| furnizimit

4677

4690
4711
4719
4721
4722
4723

4724

| dygane t& specializuara

4725
4726

4729
4730

4773
4774
4775
4776

4791 |

4920

4941 |
4942 |

5121

5210 |
5224 |

5229
5310
5320

5621 |
5821 |

Tregtia me shumicé e produkteve kimike

Tregtia me shumicé e produkteve té tjera té ndérmjetme

Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve

Tregtia me shumicé jo e specializuar

Tregtia me pakicé né dygane jo té specializuar, ku mbizotéron ushqimi, pijet dhe duhani

Tregti tjetér me pakicé né dyqgane jo t& specializuara

Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve né€ dyqane té specializuara

Tregtia me pakicé e mishit dhe produkteve té mishit né dyqane té specializuara

Tregtia me pakicé té peshkut, krustacéve dhe molusgeve (frutave te detit) né dygane t& specializuara
Tregtia me pakicé e bukés, émbélsirave, produkteve prej mielli dhe produkteve prej shegeri, né

Tregtia me pakicé e pijeve né dyqgane t& specializuara

Tregtia me pakicé e produkteve té duhanit né dyqane té specializuara

Tregtia me pakicé e produkteve té tjera ushqimore né dyqane té specializuara

Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dyqgane té specializuar

Tregtia me pakice e artikujve farmaceutiké né dyqane té specializuara (Barnatore)

Tregtia me pakicé e artikujve ortopediké dhe mjeksoré, né dyqane té specializuara

Tregtia me pakicé e artikujve kozmetiké dhe té tualetit, né dygane t€ specializuara

Tregtia me pakicé e luleve, biméve, farérave, plehrave artificialé, kafshéve pérkdhelése dhe ushgimi

| i tyre, n€ dyqane t¢ specializuara

Tregtia me pakicé me porosi nga shtépia népérmjet postés ose internetit
Transporti hekurudhor i mallrave

Transporti rrugor i mallrave

Shérbimet e zhvendosjes

Transporti ajror i mallrave

Magazinimi dhe ruajtja

Trajtimi i transportit "cargo"

Veprimtarité e tjera mbéshtetése té transportit

Veprimtarité e postave me detyrimin e shérbimit té pérgjithshém
Veprimtarité e tjera postare dhe té ndérlidhjes

Furnizimi me ushqgim me porosi pér raste

Publikimi i lojérave kompjuterike



5829
5911

3912 |

5913
5914
5920
6010
6020
6110
6120
6130
6190
6201
6202
6203
6209
6511
6312
6391
6399
6411
6419
6420
6430
6491

6492 |

6499
6511
6512
6520
6530
6611
6612
6619

6621
6622

6629 |

6630
6810

6820 |

6910
6920
7010
7021

Publikimi i softueréve t& tjeré

Veprimtarité e prodhimit & filmave, videove dhe programeve televizive
Veprimtarité e post-produksionit t& filmave, videove dhe programeve televizive
Veprimtarité e shpérndarjes sé filmave, videove dhe programeve televizive
Veprimtarité e projektimit t& filmit

Incizimi i zérit dhe veprimtarité e publikimit t&¢ muzikés

Transmetimi i programeve radiofonike

Veprimtarité e transmetimit t& programeve televizive

Veprimtarité e telekomunikimit kabllor

Aktivitete té telekomunikimit pa tela (wireless)

Veprimtarité e telekomunikimit satelitor

Veprimtarité e tjera té telekomunikimit

Veprimtarité e programimit kompjuterik

Veprimtarité e késhillimeve kompjuterike

Aktivitete t& menaxhimit t& instalimeve kompjuterike

Teknologjia tjetér informative dhe veprimtarité shérbyese kompjuterike
Pérpunimi i t& dhénave, hostimi i informacionit dhe veprimtarité e lidhura me to
Web portalet

| Veprimtarité e agjencive té lajmeve

Shérbimet e tjera té informacionit p.k.t

Veprimtaria i bankés gendrore

Ndérmjetésimet e tjera monetare

Veprimtarité e kompanive "holding"

Trustet, fondet dhe subjektet e ngjashme financiare

Lizingu financiar

Veprimtarité e tjera té kredisé

Veprimtarité e tjera shérbyese financiare, pérveg fondit té sigurimit dhe atij pensional p.k.t.
Sigurimi jetésor

Sigurimi jojetésor

Risigurimi

Fondet pensionale

Administrimi i tregjeve financiare

Shérbimet e ndérmjetésimit pér letra me vleré dhe kontrata t&é mallit

Aktivitet e tjera ndihmése pér shérbimet financiare, pérve¢ financimit té sigurimit dhe fondeve
pensionale
Vlerésimi i riskut dhe démit

Veprimtarité e agjentéve dhe ndérmjetsuesve t€ sigurimit

Veprimtarité e tjera ndihmése té sigurimeve dhe fondeve pensionale
Veprimtarité e menaxhimit t& fondeve

Blerja dhe shitja e patundshmérisé personale

Qiradhénia dhe menaxhimi i patundshmérisé personale ose t& marra me qira
Aktivitete juridike

Veprimtarité e kontabilitetit, libérmbajtjes dhe auditimit; késhillime tatimore
Veprimtarité e udhéhegjes sé ndérmarrjeve

Marrédhéniet me publikun dhe veprimtarité e komunikimit



7022 | Veprimtarité e késhillimit pér biznes dhe késhillat e tjera pér menaxhim

g2 | | Veprimtarité e arkitekturés

7192 } Veprimtarité e inxhinieris¢ dhe késhillimit teknik

7120 ‘ Testimi teknik dhe analizat .

7211  Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né bioteknologjiné

7219  Kérkime dhe zhvillime t€ tjera eksperimentale né& shkencat natyrore dhe inxhinieri

7220  Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né shkencat shoqérore dhe humane

7311 Agjencité pér publicitet

7312 | Publiciteti pérmes mediave

7320 | Hulumtimi i tregut dhe matja e opinionit publik (sondazhet)

7410 Veprimtarité e specializuara t& dizajnit

7420  Veprimtarité e fotografimit

7430 | Veprimtarit€ e pérkthimit dhe interpretimit

7490 | Veprimtarité e tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t.

7500 | Veprimtarité e veterinarisé

7711 | Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i veturave dhe automjeteve té lehta motorike

7712 | Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i kamionéve

7721 | Marrja dhe dhénia me qira (lizingu) i artikujve rekreativé dhe sportivé

7722 | Marrja dhe dhénia me gira e video-kasetave dhe disqeve

7729 ! Marrja dhe dhénia me qira (lizingu) e artikujve té tjeré personalé dhe shtépiaké

gy ' Marrja dhe dhénia me qgira (lizingu) e makinerisé dhe pajisjeve bujgésore

7732 ! Marrja dhe dhénia me qira (lizingu) e makinerisé dhe pajisjeve té ndértimtarisé dhe inxhinierisé

7733 Marrja dhe dh&nia me qira (lizingu) e makinerisé dhe pajisjeve té zyrave (pérfshiré kompjuterét)

7734 ‘ Marrja dhe dhénia me qgira (lizingu) e pajisjeve té transportit ujor

7735 | Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) e pajisjeve té transportit ajror

7739 ‘ Marrja dhe dhénia me qira (lizingu) e makinerisé, pajisjeve dhe artikujve té tjeré t& luajtshém p.k.t.

7740 Dhénia me qgira (lizingu) e pronés intelektuale dhe e produkteve té ngjashme, pérve¢ punimeve me
& drejté té autorit

7810 Aktivitet e agjencive t& punésimit

7820 \ Veprimtarité e agjencive té punésimit t& pérkohshém

7830  Sigurimi i burimeve njerézore dhe menaxhimi i funksioneve t& burimeve njerézore

8010 Veprimtarité e sigurisé private

8020 " Shérbimet e sigurisé me ndihmén e sistemeve t& sigurisé

8030 Veprimtarité e hetimit

8110 ‘: Veprimtarité pérkrahése té objekteve té kombinuara

8121 ' Pastrimi i pérgjithshém i ndértesave

8122 | Veprimtarité e tjera té pastrimit t& ndértesave, objeteve industriale

8129 | Veprimtarité e tjera t& pastrimit

8130 | Aktivitete shérbimi t& mirémbajtjes dhe kujdesit t& shesheve (mjedisit)

8211 | Veprimtarité e kombinuara shérbyese t& administrimit t&€ zyrave

8219 | Fotokopjimi, pérgatitja e dokumenteve dhe veprimtarité e tjera té specializuara mbéshtetése pér
| zyrat
8291 | Veprimtarité e agjencive t& arkétimit t& pagesave dhe zyrave € Kreditit

8292 | Veprimtarité ¢ paketimit (ambalazhimit)
8299 | Veprimtarité e tjera shérbyese né mbéshtetje t& bizneseve p.k.t.



8411  Veprimtarité e pérgjitshme t& administratés publike

8412 | Rregullimi i Veprimtarive té subjekteve, qé ofrojné shérbime shéndetésore, shérbime arsimore dhe
 kulturore, si dhe shérbime t& tjera sociale, pérjashtuar sigurimin social

8413 | Rregullimi dhe pérmirésimi pér njé funksionim mé efikas té bizneseve

8421 | Marrédhéniet me jashté

8422 | Veprimtarité e mbrojtjes

8423 | Veprimtarité e drejtésisé dhe gjyqésisé

8424 : Veprimtarité e rendit dhe té siguris¢ publike

8425 | Veprimtarité e shérbimit té zjarréfikésve

8430 : Veprimtarité e sigurimit té detyrueshém social

8610 | Veprimtarité e spitaleve

8621 : Veprimtarité e mjekésisé s¢ praktikés sé pérgjithshme

8622 : Veprimtarité e mjekésisé sé specializuar

8623 | Veprimtarité ¢ dentistéve

8690 Veprimtarité e tjera té shéndetit t& njeriut

8710 ' Veprimtarité ¢ pérkujdesjes infermerike né shtépi

8720 | Veprimtarité e pérkujdesjes né shtépi pér t& sémurét mendoré, té
: shéndetit mendor dhe abuzimit té substancave

8730 | Veprimtarité né shtépité e kujdesit pér t& moshuarit dhe personat me nevoja té veganta

8790 | Veprimtarité né shtépité e tjera té kujdesit p.k.t.

8810 Veprimtarité e kujdesit social pa akomodim pér té€ moshuarit dhe personat me nevoja t¢ veganta
| Veprimtarité e tjera té kujdesit social pa akomodim

8891 | Veprimtarité e kujdesit ditor t& fémijéve

8899 | Veprimtarité e tjera té kujdesit social pa akomodim p.k.t.

0411 Veprimtarité e shogatave dhe organizatave ekonomike, punédhénésve

9412 | Veprimtarité e shoqatave profesionale

9420 1 Veprimtarité e sindikatave té t& punésuarve

9491 | Veprimtarité e organizatave fetare

9492 | Veprimtarité e organizatave politike

0499 | Veprimtarité e organizatave té tjera p.k.t.

9511 : Riparimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike

0512 | Riparimi i pajisjeve t& komunikimit

0521 | Riparimi i pajisjeve elektronike té konsumit

0522 | Riparimi i pajisjeve elektroshtépiake dhe pajisjeve pér shtépi dhe té kopshtarisé

9523 | Riparimi i képucéve dhe artikujve prej lékurés

0524 | Riparimi i mobilieve dhe orendive shtépiake

9525 } Riparimi i oréve t& dorés, t& murit dhe argjentarisé

9529 w Riparimi i artikujve personal dhe shtépiaké p.k.t.

9601 ‘ Larja (pastrimi kimik) dhe tharja e tekstileve dhe produkteve té gézofit

9603 | Shérbimet funerale dhe veprimtarité e lidhura me to

0700 | Veprimtarité e ekonomive familjare si punédhénés t& personelit vendor

0810 | Veprimtarité e prodhimit té mallrave té ndryshme té familjeve pér pérdorim vetanak

0820  Veprimtarité e prodhimit t&€ mallrave té ndryshme t& familjeve pér pérdorim vetanak

9900 | Veprimtarité e trupave dhe organizatave ndérkombétare



EWINECER] - INTERVALET KOHORE TE LEJIMIT TE LEVIZJES SE INSTITUCIONEVE TE REPUBLIKES, DHE
ORGANIZATAVE NDERKOMBETARE NE VEND:

DATAT E QARKULLIMIT SIPAS ORARIT MEPOSHTE 15/04/2020 — 04/05/2020

00:00/24:00 SEKTORI I - SIGURISE, EMERGJENCAVE CIVILE, SHERBIMEVE
PUBLIKE DHE NEVOJAVE ELEMENTARE NE SHERBIM TE PUBLIKUT

i it INSTITUCIONET QENDRORE DHE LOKALE
00:00/24:00 = i " & g
INSTITUCIONET NDER!.(OMBETARE NE REPU_!}L]KEN E KOSOVES SIPAS
PERFAQESIMIT TE REGJISTRUAR PRANE MPJ —JO REZIDENT
06:00/ 18:00

ADMINISTRATA SHTETERORE QENDRORE DHE LOKALE



LEJOHET LEVIZJA NEPER KARANTINE DHE NDERMJET KARANTINAVE 24/24

Karta Identifikuese e Institucionit

1 Policia e Republikés sé Kosovés J/A

2 Inspektorati Policor i Kosovés J/A Karta Identifikuese e Institucionit
3 Agjencia ¢ Kosoves ple Inisleajencs VA Karta Identifikuese e Institucionit
4 Foros & Sigarish st Easovl A Karta Identifikuese e Institucionit
5 Zjarrfikésit 1A Karta Identifikuese e Institucionit
6 Shérbimi Korrektues i Kosovis 1A Karta Identifikuese e Institucionit
- Agjencia e Menaxhimit Emscgient JA Karta Identifikuese e Institucionit
g Giykatat — Giykatssit VA Karta Identifikuese e Institucionit
9 Prokurorité e Shtetit 1A Karta Identifikuese e Institucionit
10  Profesionistét Mjekzsoré JA Karta Identifikuese e Institucionit

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te MPBAP Letérnjoftimi dhe Karta Identifikuese e
Institucionit
Karta Identifikuese e Institucionit

11 Stafi i Administratés sé Ministrisé sé Shéndetésisé

12 Shérbimet Emergjente né nivel té Komunés J/A
13 Instituti Kombétar i Shéndetit Publik *Qendror dhe Lokal VA D .
i s S . A R Stafi esencial sipas listés t& dérguar nga Institucioni te MPBAP Letérnjoftimi dhe
14 Agjencia e Shérbimeve t& Navigacionit Ajror Lista o perscunve t8 Iejuar ngs MPBAP
1§ Autositet | Avisstontt Choll 6 roovks Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te MPBAP / L»elelruo.ﬁlml dhe
Lista e personave té lejuar nga MPBAP
16  Inspektoratet Qendrors dhe Lokale Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te MPBAP : Letélfljo'ﬁimi dhe
Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te MPBAP Letérnjoftimi dhe

17  Kompani publike ujésjellésit, pastrimit, mbledhjes sé
mbeturinave, DDD dhe mirémbajtjes

8 Hodikulins Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te MPBAP Lista e personave té lejuar nga MPBAP

19 KryqiiKuq dhe Giyssm Hins e Kie Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te MPBAP Letérnjoftimi dhe

20  KEK. KEDS. KOSTT Stafi esencial sipas listés t& dérguar nga Institucioni te MPBAP Lista e personave té lejuar nga MPBAP

3 Gl 2 Sipas orarit té nevojave Fetare respektivisht Funerare Lista e personave té lejuar nga MPBAP
21  Bashkésité Fetare dhe Agjencionet Funerale » ; J P P J g

Letérnjoftimi dhe

22 Agjencia e Kosovés pér mbrojtje nga rrezatimi dhe siguria J/A 138t © persomave 18 leiuar nga MPBAP
bérthamore
AL Y = 7 " Letérnjoftimi dhe
23 Komlsmn_l pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve J/A Lista e personave & lejuar nga MPBAP
Aeronautike
A i St Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te MPBAP Letérnjoftimi dhe
24 Agjencia e Ushgimit dhe Veterinarisé Lista e personave t& lejuar nga MPBAP
Sipas orarit té kujdestarisé q& e vendos Ministria e Shéndetésiség, Letérnjoftimi dhe

25 Farmacité AKPPM dhe Oda e Farmacistéve té Kosovés te MPBAP Lista e personave té lejuar nga MPBAP
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11
12
13
14

15
16

1

LEJOHET LEVIZJA NEPER KARANTINE DHE NDERMJET KARANTINAVE 24/24

Presidenti i Republikés sé Kosovés

Shefi i Stafit
Késhilltarét Politik

Kryetarja e Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés
Kabineti i Kryetares sé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés

Nénkryetarét/et e Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés
Deputetét e Kuvendit té Republikés sé Kosovés

Administrata e Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés

Kryeministri i Republikés s¢ Kosovés

Kabineti i Kryeministrit t& Republikés s¢ Kosovés

Kabineti Qeveritar
Gjykata Kushtetuese e Republikés sé Kosovés - Gjykatésit
Avokati i Popullit dhe zévendési i Avokatit t& Popullit

Kabineti i Ministrit pérkatés

Kryetarét e Komunés Pérkatése

Kryetari i Asosiacionit t& Komunave té Kosovés

INSTITUCIONET NDERKOMBETARE NE REPUBLIKEN E KOSOVES

J/A

Stafi esencial sipas vendimit t& dérguar nga Institucioni te
MPBAP
Stafi esencial sipas vendimit t& dérguar nga Institucioni te
MPBAP
J/A

Stafi esencial sipas vendimit té dérguar nga Institucioni te
MPBAP
J/A

J/A

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP
J/A

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP
/A

/A
/A

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP
J/A

/A

SIPAS PERFAQESIMIT TE REGIISTRUAR PRANE MPJ /A

Karta Identifikuese e Institucionit
Letérnjoftimi dhe
Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe
Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Karta Identifikuese e Institucionit
Letérnjoftimi dhe
Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Karta Identifikuese e Institucionit

Karta Identifikuese e Institucionit
Letérnjoftimi dhe
Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Karta Identifikuese e Institucionit

Letérnjoftimi dhe
Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Karta Identifikuese e Institucionit
Karta Identifikuese e Institucionit

Karta Identifikuese e Institucionit
Letérnjoftimi dhe
Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Karta Identifikuese e Institucionit

Karta Identifikuese e Institucionit

Karta Identifikuese e Institucionit



LEJOHET LEVIZJA NEPER KARANTINE DHE NDEMJET KARANTINAVE 12/24

Stafi esencial sipas vendimit t& dérguar nga Institucioni te Letérnjoftimi dhe

19

20

21

22

23

Stafi Administrativ i Zyres sé Presidentit t&€ Republikés s¢ Kosovés

Stafi i Administratés sé Zyres sé Kryeministrit t& Republikés sé
Kosovés

Stafi i Administratés sé Ministrisé pérkatése
Agjencité vartése t& Ministrive pérkatése

Asambleistét e Kuvendit Komunal Pérkatés

Stafi civil i Komunés Pérkatése

Guvernatori 1 Bankés Qendrore té Kosovés dhe zévendés
Guvernatorét

Stafi i Bankés Qéndrore té Republikés sé Kosovés

Késhilli Prokurorial

Késhilli Gjygésor

Stafi administrativ i Gjykatés Kushtetuese t& Republikés sé Kosovés
Stafi administrativ i Késhillit Gjyqésor

Stafi administrativ i Késhillit Prokurorial

Stafi administrativ i Avokatit t& Popullit

Stafi administrativ i Shérbimit Korrektues t&€ Kosovés

Noterét

Agjencité vartése t& Zyres sé Kryeministrit dhe Ministrive pérkatése
Stafi administrativ i Shérbimit Korrektues t€ Kosovés

Agjencia e Regjistrimit Civil

Noterét

Stafi administrativ i pérfagésive té akredituara ndérkombétare
Organizatat ndérkombétare né vend Stafi — Banorét rezident

Stafi i OJQ-ve té& Regjistruar prané MPBAP

MPBAP
Stafi esencial sipas listés t& dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés t& dérguar nga Institucioni te
MPBAP
Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP

J/A

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP
J/A

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP
J/A

VA

Stafi esencial sipas listés t& dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés t& dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés t& dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Oda e noteréve té
Kosovés — Regjimi i Kujdestarisé te MPBAP

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés t& dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Oda e noteréve té
Kosovés — Regjimi i Kujdestarisé te MPBAP

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés t& dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Stafi esencial sipas listés té dérguar nga Institucioni te
MPBAP

Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Let&rnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Karta Identifikuese e Institucionit
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Karta Identifikuese e Institucionit

Letérnjoftimi dhe
Lista e personave t& lejuar nga MPBAP

Karta Identifikuese e Institucionit
Letérnjoftimi dhe
Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Karta Identifikuese e Institucionit

Letérnjoftimi dhe
Lista e personave té& lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP

Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave t& lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP
Letérnjoftimi dhe

Lista e personave té lejuar nga MPBAP



